
 
 Renta Wdowia – Godna Jesień Życia!  

 
Wprowadziliśmy możliwość łączenia renty rodzinnej z innym świadczeniem 
emerytalno-rentowym, np. emeryturą czy rentą z tytułu niezdolności do pracy. Od 1 
lipca 2025 roku świadczenie będzie wynosiło 15% podstawy, a od 1 stycznia 2027 roku 
wzrośnie do 25%. Rozwiązanie to obejmie 2 miliony emerytów i rencistów, a jego 
wysokość może być zwiększana w kolejnych latach.  
 

 Program Aktywny Rodzic – Szansa dla Rodzin!  
 
Daliśmy wsparcie rodzicom powracającym na rynek. To prawdziwy przełom w polityce 
rodzinnej. Zapewniliśmy 1500 zł miesięcznie na opłacenie żłobka lub wynagrodzenie 
niani, dziadków czy babci. Jeśli dziecko pozostaje pod opieką rodzica, rodzina otrzyma 
500 zł. Program eliminuje bariery w dostępności opieki nad dziećmi i umożliwia 
rodzicom szybszy powrót do aktywności zawodowej.  
 

 Dłuższe Urlopy dla Rodziców Wcześniaków!  
 
Zapewniliśmy dodatkowy czas dla rodziców dzieci urodzonych przedwcześnie, 
odpowiadając na wieloletnie postulaty strony społecznej. Dodatkowy urlop 
macierzyński wynosi 8 lub 15 tygodni, a za każdy tydzień hospitalizacji dziecka 
przysługuje tydzień urlopu. Urlop ten obejmuje nie tylko rodziców biologicznych, ale 
również adopcyjnych i zastępczych, co wzmacnia ochronę rodzin w trudnych 
sytuacjach. 
 

 Podwyżki w Funduszu Alimentacyjnym 
 
Po raz pierwszy od 2008 roku wzrosła wysokość świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
– z 500 zł do maksymalnie 1000 zł miesięcznie. To realna pomoc dla dzieci, które często 
znajdują się w trudnej sytuacji materialnej.  
 
 
 
 



 
 In Vitro dla Rodzin!  

 
Przywróciliśmy program finansowania in vitro, który odebrano Polakom w poprzednich 
latach. To wolność wyboru w kwestii zakładania rodziny i wsparcie dla tych, którzy 
zmagają się z problemem niepłodności. Do programu zakwalifikowało się już 23 510 
par, a na dzień 31 grudnia 2024 r. liczba ciąż wynosi 9 258. 
 

 Zrealizowaliśmy 20% podwyżki w sferze budżetowej.  
 

 Wyższe Płace dla Nauczycieli  
 
Zapewniliśmy 30% podwyżki dla nauczycieli, wzmacniając przy tym prestiż tego 
ważnego zawodu.  
 

 Podwyżki w Nauce  
 
Podnieśliśmy wynagrodzenia o 20–30% dla nauczycieli akademickich, doktorantów i 
pracowników uczelni.  
 

 Dodatek dla Pracowników Pomocy Społecznej  
 
Pracownicy socjalni otrzymają dodatkowe 1000 zł brutto miesięcznie. To wsparcie dla 
190 tysięcy pracowników pomocy społecznej, pieczy zastępczej i instytucji 
opiekujących się dziećmi do lat trzech, którzy codziennie wykonują trudną i 
wymagającą pracę.  
 

 Odblokowane Fundusze KPO  
 
Uwolniliśmy 268 mld zł z KPO oraz 340 mld zł z polityki spójności, wspierając inwestycje 
samorządowe w całej Polsce (do samorządów ma trafić ok. 150 mld zł). W kwietniu do 
Polski wpłynęło pierwsze 27 mld z KPO. Rekordowe 40 mld złotych ma trafić pod 
choinkę.  
 
 



 
 

 Odbudowa Silnych Relacji w UE  
 
Przywróciliśmy pozycję Polski jako istotnego partnera w Unii Europejskiej i na arenie 
międzynarodowej. Równocześnie stale poprawiamy standardy pracy w polskiej Służbie 
Zagranicznej.  
 

 Miliardy na Budownictwo Społeczne  
 
Dzięki Lewicy wszystkie samorządy, które chcą budować mieszkania na tani wynajem 
dostaną na to środki. Lewica w rządzie sfinansuje wszystkie wnioski samorządów na 
rok 2024 i 2025. Na politykę mieszkaniową zabezpieczyliśmy 4,7 mld złotych. Na sam 
program budownictwa społecznego wydamy co najmniej 2,1 mld zł, to o miliard więcej 
niż w 2023 r.  
 

 Wliczanie śmieciówek do stażu pracy  
 
Prowadzimy intensywne działania, by niedługo zmienić Kodeks Pracy tak, aby praca na 
umowach zlecenie i okres prowadzenia działalności gospodarczej zaliczały się do stażu 
pracy. Czas docenić ciężką i uczciwą pracę nawet jeśli nie była wykonywana na umowie 
o pracę.  
 

 Zmiana definicji zgwałcenia – tylko tak oznacza zgodę!  
 
Lewica w koalicji rządzącej potrafi zadbać o sprawy kobiet. Dość prawa, które jest silne 
wobec ofiar i słabe wobec oprawców. Skończyliśmy z patologicznymi przepisami, które 
zmuszały kobiety sparaliżowane strachem do tłumaczenia się, dlaczego nie krzyczały.  
 

 Dobrostan Psychiczny Uczniów  
 
Tworzymy systemowe wsparcie dla dobrostanu psychicznego uczniów oraz pracujemy 
na rzecz zwiększenia zatrudnienia psychologów w szkołach.  
 
 



 
 

 Setki Milionów na Akademiki 
 
Przeznaczyliśmy 600 mln zł na budowę, remonty i wsparcie dla domów studenckich w 
całej Polsce.  
 

 Przywracamy równość i godność studentom 
 
Przeznaczyliśmy 178 mln zł więcej na świadczenia dla studiujących: stypendia socjalne, 
stypendia rektora, stypendia dla osób z niepełnosprawnościami oraz zapomogi.  
 

 Cyfrowe Państwo i E-Usług dla Obywateli!  
 
Uruchomiliśmy portal kompetencjecyfrowe.gov.pl. który jest bazą wiedzy na temat 
kompetencji cyfrowych i szkoleń dla różnych grup odbiorców, a także rozpoczęliśmy 
pracę nad rozbudową aplikacji mObywatel o nowe funkcje na 2025 rok.  
 

 Strategia Cyfryzacji Polski  
 
Opracowaliśmy pierwszą w historii Strategię Cyfryzacji dla Polski.  
 

 Fundusz Cyberbezpieczeństwa – Rekordowe Wsparcie!  
 
W trosce o bezpieczeństwo Polaków doprowadziliśmy do zwiększenia o aż 150% 
maksymalnych wydatków państwa na kluczowy sektor cyberbezpieczeństwa.  
 

 Wolna wigilia 
 

 Ustawa o Ochronie Ludności Cywilnej  
 
Wprowadziliśmy kompleksowe rozwiązania dotyczące ochrony ludności cywilnej w 
kontekście zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych. Ustawa koncentruje się na 
bezpieczeństwie obywateli i nie wpływa na swobody obywatelskie.  
 



 
 

 Świadczenie Honorowe dla Stulatków  
 
Podnieśliśmy wysokość świadczenia dla osób, które ukończyły 100 lat, do 6246,13 zł 
brutto. Świadczenie to jest waloryzowane na zasadach emerytalnych i wypłacane raz w 
roku, w miesiącu urodzin stulatka. W Polsce obecnie żyje 6 tysięcy takich osób, a ich 
liczba wzrośnie w najbliższej dekadzie do 20–30 tysięcy. 
 

 System Kaucyjny na miarę XXI wieku  
 
Od 1 października 2025 roku wprowadzimy możliwość zwrotu opakowań plastikowych 
do 3 litrów, puszek do 1 litra i butelek szklanych wielokrotnego użytku do 1,5 litra. 
Dzięki temu obywatele odzyskają kaucję, a opakowania zyskają nowe życie. System ten 
jest kluczowym krokiem w ograniczaniu odpadów i ochronie środowiska.  
 

 Dyrektywa Wodna – Zdrowa Woda  
 
Rozpoczęliśmy prace nad wdrożeniem unijnej dyrektywy dotyczącej jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Dzięki temu Polacy będą mieli dostęp do 
zdrowszej i bezpieczniejszej wody.  
 

 Skuteczna Walka z Bezdomnością Zwierząt 
 
Jesteśmy w trakcie wprowadzania obowiązkowej identyfikacji i rejestracji psów i kotów, 
co jest kluczowym narzędziem w walce z bezdomnością zwierząt. Projekt ustawy jest 
już w fazie konsultacji międzyresortowych.  
 

 Historyczny postęp w sprawie związków partnerskich  
 
Dzięki staraniom Ministry, Rządowe Centrum Legislacji opublikowało projekt ustawy o 
rejestrowanych związkach partnerskich. Jest to nowy rozdział w długim marszu po 
równość i bezpieczeństwo obywateli. Wprowadzenia związków partnerskich domaga 
się ponad połowa Polaków, a my czynimy wszystko, żeby nowe prawo stało się faktem.  
 



 
 

 Transparentność w Sporcie  
 
Wprowadziliśmy nowe zasady transparentności w polskim sporcie. Do przestrzegania 
nowych standardów są zobowiązane wszystkie podmioty ubiegające się o środki 
finansowe w ramach programów MSiT.  
 

 Tantiemy za Streaming  
 
Zapewniliśmy artystom sprawiedliwe i godne wynagrodzenie za korzystanie z ich 
twórczości.  
 

 Wzmocnienie Polskiej Armii  
 
Przeznaczymy 3,8 mld zł w latach 2024-2030 na budowę i modernizację zakładów 
zbrojeniowych oraz zwiększenie potencjału badawczo-rozwojowego. Przygotowaliśmy 
projekt ustawy, który zapewni kolejne miliardy na rozwój polskiej produkcji amunicji 
wielkokalibrowej, wzmacniając tym samym bezpieczeństwo Polski oraz 
unowocześniając potencjał obronny kraju  
 

 Ustawa Kamilka  
 
Wprowadziliśmy prawo mające na celu zwiększenie ochrony dzieci przed przemocą. 
Na jej podstawie wszystkie instytucje mające jakikolwiek kontakt z dziećmi mają 
obowiązek zapewnienia standardów ochrony małoletnich – w tym Kościół  
 

 Złożyliśmy w Sejmie ustawę o dekryminalizacji przerywania ciąży 
 
Zabrakło dosłownie 4 głosów. Nie poddamy się. Nikt nam nie odbierze ani naszych 
wartości, ani naszych ideałów, ani naszej determinacji.  
 
 


